

摩围山度假区风电进场道路（原有土路）整修工程

第 册 共 册

编制:

复核:

编制单位:

编制时间: 2025年12月12日

表A.0.2-5 总 预 算 表

建设项目名称：摩围山度假区风电进场道路（原有土路）整修工程

第 1 页

共 2 页

01 表

分项编号	工程或费用名称	单位	数量	金额(元)	技术经济指标	各项费用比例(%)	备 注
	第100章至700章清单			815311		100.00	
	清单 第100章 总则			11848		1.45	
102	工程管理			11848		1.45	
102-3	安全生产费	总额	1.000	11848	11848.00	1.45	789861*1.5%
	清单 第200章 路基			573466		70.34	
203	挖方路基			486684		59.69	
203-1	路基挖方			486684		59.69	
-a	挖土方(测绘挖方, 运距5km内)	m3	5916.030	87380	14.77	10.72	
-b	挖土方(换填挖方, 运距5km内)	m3	2401.560	35471	14.77	4.35	
-c	挖石方(机械凿打次坚石: 坚石8:2, 运距1km内)	m3	5150.390	347754	67.52	42.65	
-d	土方运输增运1km	m3	10297.500	13490	1.31	1.65	
-e	石方运输增运5km	m3	310.000	2589	8.35	0.32	
204	填方路基			86782		10.64	
204-1	路基填筑(包括填前压实)			27397		3.36	
-b1	利用石方(测绘回填)	m3	458.830	2597	5.66	0.32	
-b2	利用石方(换填)	m3	2401.560	13593	5.66	1.67	
-b3	利用石方(陡坡回填)	m3	1980.000	11207	5.66	1.37	
204-1-c	路基整形碾压		16050.000	59385	3.70	7.28	
	清单 第300章 路面			229997		28.21	
302	路面			229997		28.21	
302-1	碎石垫层10cm			229997		28.21	
-a	机械铺碎石垫层10cm	m2	16050.000	229997	14.33	28.21	
编制:				复核:			

表A. 0. 2-7 建筑安装工程费计算表

建设项目名称：摩围山度假区风电进场道路（原有土路）整修工程

第 1 页 共 2 页

03-3 表

序号	分项 编号	工程名称	单位	工程 量	定额 直接 费 (元)	定额 设备 购置费 (元)	直接费(元)				设备 购置费	措施费	企业 管理费	规费	利润 (元)	税金 (元)	定额建安费	金额合计 (元)	
							人工费	材料费	施工机械 使用费	合计					费率 7.42 (%)	税率 9 (%)		合计	单价
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1		清单 第100章 总																11848	
2	102	工程管理																11848	
3	102-3	安全生产费	总额	1.000	11848					11848							11848	11848	11848.00
4		清单 第200章 路																573466	
5	203	挖方路基																486684	
6	203-1	路基挖方																486684	
7	-a	挖土方(测绘挖方，运距5km内)	m3	5916.030	71024		2032		68658	70690		124	189	3843	5294	7212	87686	87380	14.77
8	-b	挖土方(换填挖方，运距5km内)	m3	2401.560	28835		825		27874	28699		50	76	1560	2148	2928	35597	35471	14.77
9	-c	挖石方（机械凿打次坚石：坚石8:2，运距1km内）	m3	5150.390	282417		19588	65621	194935	280144		376	732	16756	21038	28714	350033	347754	67.52
10	-d	土方运输增运1km	m3	10297.500	11070				11052	11052		17	29	441	825	1113	13495	13490	1.31
11	-e	石方运输增运5km	m3	310.000	2126				2123	2123		3	6	85	158	214	2592	2589	8.35
12	204	填方路基																86782	
13	204-1	路基填筑(包括填前压实)																27397	
14	-b1	利用石方（测绘回	m3	458.830	2047		232		1786	2018		4	5	204	153	215	2628	2597	5.66

编制：

复核：

表A. 0. 2-7 建筑安装工程费计算表

序号	分项 编号	工程名称	单位	工程 量	定额 直接 费 (元)	定额 设备 购置费 (元)	直接费(元)				设备 购置费	措施费	企业 管理费	规费	利润 (元)	税金 (元)	定额建安费	金额合计 (元)	
							人工费	材料费	施工机械 使用费	合计					费率 7.42 (%)	税率 9 (%)		合计	单价
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		填)																	
15	-b2	利用石方（换填）	m3	2401.560	10712		1213		9347	10560		19	28	1065	798	1122	13744	13593	5.66
16	-b3	利用石方（陡坡回 填）	m3	1980.000	11207					11207							11207	11207	5.66
17	204-1-c	路基整形碾压		16050.000	44329		15416		27846	43262		99	120	7699	3305	4903	60455	59385	3.70
18		清单 第300章 路																229997	
19	302	路面																229997	
20	302-1	碎石垫层10cm																229997	
21	-a	机械铺碎石垫层10 cm	m2	16050.000	177588		3242	180510	11356	195108		48	717	1851	13234	18986	212424	229997	14.33
合 计					653203	0	42548	246131	354977	666711	0	740	1902	33504	46953	65407	801709	815311	0.00

编制：

复核：

表A.0.2-8 综合费率计算表

建设工程名称：摩围山度假区风电进场道路（原有土路）整修工程

第 1 页

共 1 页

04 表

序号	工程类别	措施费 (%)											企业管理费 (%)						规费 (%)					
		冬季 施工 增加 费	雨季 施工 增加 费	夜间 施工 增加 费	高原 地区 施工 增加 费	风沙 地区 施工 增加 费	沿海 地区 施工 增加 费	行车 干扰 施工 增加 费	施工 辅助 费	工地 转移 费	综合 费率		基本 费用	主副食 运费 补贴	职工 探亲 路费	职工 取暖 补贴	财务 费用	综合 费率	养老 保险 费	失业 保险 费	医疗 保险 费	工伤 保险 费	住房 公积 金	综合 费率
											I	II												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1	土方									0.224	0.224						0.271	0.271	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
2	石方									0.176	0.176						0.259	0.259	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
3	运输									0.157	0.157						0.264	0.264	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
4	路面									0.321	0.321						0.404	0.404	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
5	隧道									0.257	0.257						0.513	0.513	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
6	构造物 I									0.262	0.262						0.466	0.466	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
7	构造物 I (绿化不计冬)									0.262	0.262						0.466	0.466	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
8	构造物 II									0.333	0.333						0.545	0.545	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
9	构造物 III (桥梁)									0.622	0.622						1.094	1.094	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
10	构造物 III (设备不计雨夜)									0.622	0.622						1.094	1.094	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
11	技术复杂大桥									0.389	0.389						0.637	0.637	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
12	钢材及钢结构 (桥梁)									0.351	0.351						0.653	0.653	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
13	钢材及钢结构 (金属标志牌不计费)									0.351	0.351						0.653	0.653	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
14	费率为0																							
15	路面 (隧道不计雨)									0.321	0.321						0.404	0.404	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
16	构造物 I (室内不计雨)									0.262	0.262						0.466	0.466	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
17	构造物 III (除桥以外)									0.622	0.622						1.094	1.094	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600
18	钢材及钢结构 (除桥以外)									0.351	0.351						0.653	0.653	16.000	0.500	10.000	1.600	8.500	36.600

编制：

复核：

表A. 0. 2-14 人工、材料、施工机械台班单价汇总表

建设工程名称：摩围山度假区风电进场道路（原有土路）整修工程

序号	名称	单位	代号	预算单价(元)	备注	序号	名称	单位	代号	预算单价(元)	备注
1	人工	工日	1001001	101.00							
2	机械工	工日	1051001	101.00							
3	破碎锤钢钎	根	2009039	2222.22							
4	柴油	kg	3003003	7.44							
5	碎石	m3	5505016	84.00							
6	其他材料费	元	7801001	1.00							
7	设备摊销费	元	7901001	1.00							
8	105kW以内履带式推土机	台班	8001004	1169.35							
9	0.6m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	8001025	821.89							
10	1.0m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	8001027	1184.45							
11	2.0m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	8001030	1490.67							
12	120kW以内自行式平地机	台班	8001058	1182.28							
13	8～10t光轮压路机	台班	8001079	391.21							
14	10～12t光轮压路机	台班	8001080	507.45							
15	12～15t光轮压路机	台班	8001081	581.81							
16	18～21t光轮压路机	台班	8001083	747.65							
17	15t以内振动压路机(单钢轮)	台班	8001089	1067.71							
18	石屑撒布机	台班	8003030	704.14							
19	15t以内自卸汽车	台班	8007017	925.25							
20	10000L以内洒水汽车	台班	8007043	1102.59							

编制：

复核：

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 203-1-a 工程名称:挖土方(测绘挖方, 运距5km内) 单位:m3 数量:5916.03 单价:14.77 第 1 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			挖掘机挖装土、石方			自卸汽车运土、石方			自卸汽车运土、石方			合计	
	工 程 细 目			1.0m3以内挖掘机挖装硬土			15t以内自卸汽车运土1km			15t以内自卸汽车运土每增运0.5km(平均运距15km以内)				
	定 额 单 位			1000m3天然密实方			1000m3天然密实方			1000m3天然密实方				
	工 程 数 量			5.916			5.916			47.328				
	定 额 表 号			1~1~9~6			1~1~11~9			1~1~11~10				
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	3.400	20.114	2032							20.114	2032
8001027	1.0m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	1184.45	2.260	13.370	15836							13.370	15836
8007017	15t以内自卸汽车	台班	925.25				5.010	29.639	27424	0.580	27.450	25398	57.089	52822
9999001	基价	元	1.00	3062.000	18114.792	18115	4643.000	27467.988	27468	538.000	25462.464	25462	71045.244	71045
	直接费	元				17868			27424			25398		70690
	措 施 费	I	元		18115	0.224%	41	27469	0.157%	43	25440	0.157%	40	124
		II	元		18115			27469			25440			
	企业管理费	元		18115	0.271%	49	27469	0.264%	73	25440	0.264%	67		189
	规费	元		4732	36.600%	1732	2995	36.600%	1096	2773	36.600%	1015		3843
	利润	元		18208	7.42%	1351	27588	7.42%	2047	25553	7.42%	1896		5294
	税金	元		21044	9%	1894	30678	9%	2761	28411	9%	2557		7212
	金额合计	元				22935			33444			30973		87352

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 203-1-b 工程名称:挖土方(换填挖方, 运距5km内) 单位:m3 数量:2401.56 单价:14.77 第 2 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			挖掘机挖装土、石方			自卸汽车运土、石方			自卸汽车运土、石方			合计	
	工 程 细 目			1.0m3以内挖掘机挖装硬土			15t以内自卸汽车运土1km			15t以内自卸汽车运土每增运0.5km(平均运距15km以内)				
	定 额 单 位			1000m3天然密实方			1000m3天然密实方			1000m3天然密实方				
	工 程 数 量			2.402			2.402			19.212				
	定 额 表 号			1~1~9~6			1~1~11~9			1~1~11~10				
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	3.400	8.167	825							8.167	825
8001027	1.0m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	1184.45	2.260	5.429	6430							5.429	6430
8007017	15t以内自卸汽车	台班	925.25				5.010	12.034	11134	0.580	11.143	10310	23.177	21445
9999001	基价	元	1.00	3062.000	7354.924	7355	4643.000	11152.486	11152	538.000	10336.056	10336	28843.466	28843
	直接费	元				7255			11134			10310		28699
	措 施 费	I	元		7355	0.224%	16	11153	0.157%	18	10327	0.157%	16	50
		II	元		7355			11153			10327			
	企业管理费	元		7355	0.271%	20	11153	0.264%	29	10327	0.264%	27		76
	规费	元		1921	36.600%	703	1216	36.600%	445	1126	36.600%	412		1560
	利润	元		7385	7.42%	548	11199	7.42%	831	10364	7.42%	769		2148
	税金	元		8544	9%	769	12456	9%	1121	11533	9%	1038		2928
	金额合计	元				9311			13578			12572		35461

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 203-1-c 工程名称:挖石方（机械凿打次坚石：坚石8:2，运距1km内） 单位:m3 数量:5150.39 单价:67.52 第 3 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			挖掘机带破碎锤破碎石方			挖掘机带破碎锤破碎石方			挖掘机挖装土、石方			挖掘机挖装土、石方		
	工 程 细 目			挖掘机带破碎头破碎次坚石			挖掘机带破碎头破碎坚石			1. 0m3以内挖掘机装次坚石			1. 0m3以内挖掘机装坚石		
	定 额 单 位			100m3天然密实方			100m3天然密实方			1000m3天然密实方			1000m3天然密实方		
	工 程 数 量			41.203			10.301			4.120			1.030		
	定 额 表 号			1~1~17~2			1~1~17~3			1~1~9~11			1~1~9~12		
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	3.200	131.850	13317	4.100	42.234	4266	3.780	15.574	1573	4.150	4.275	432
2009039	破碎锤钢钎	根	2222.22	0.210	8.653	19228	0.320	3.296	7325						
7801001	其他材料费	元	1.00	436.400	17980.989	17981	722.400	7441.442	7441						
7901001	设备摊销费	元	1.00	256.400	10564.449	10564	299.100	3081.029	3081						
8001027	1. 0m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	1184.45							2.510	10.341	12249	2.890	2.977	3526
8001030	2. 0m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	1490.67	1.850	76.226	113627	2.350	24.207	36085						
8007017	15t以内自卸汽车	台班	925.25												
9999001	基价	元	1.00	4277.000	176225.231	176225	5696.000	58674.496	58674	3401.000	14012.120	14012	3895.000	4011.850	4012
	直接费	元				174717			58199			13822			3958
	措 施 费	I	元	128445	0.176%	226	40830	0.176%	72	14013	0.176%	25	4011	0.176%	7
		II	元	176218			58678			14013			4011		
	企业管理费	元		176218	0.259%	456	58678	0.259%	152	14013	0.259%	36	4011	0.259%	10
	规费	元		28716	36.600%	10510	9156	36.600%	3351	3661	36.600%	1340	1033	36.600%	378
	利润	元		176900	7.42%	13126	58908	7.42%	4371	14070	7.42%	1044	4030	7.42%	299
	税金	元		199033	9%	17913	66144	9%	5953	16267	9%	1464	4656	9%	419
	金额合计	元				216948			72098			17731			5071

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 203-1-c 工程名称:挖石方（机械凿打次坚石：坚石8:2，运距1km内） 单位:m3 数量:5150.39 单价:67.52 第 4 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			自卸汽车运土、石方									合计	
	工 程 细 目			15t以内自卸汽车运石1km										
	定 额 单 位			1000m3天然密实方										
	工 程 数 量			5.150										
	定 额 表 号			1~1~11~23										
	工、料、机名称		单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量
1001001	人工		工日	101.00									193.933	19587
2009039	破碎锤钢钎		根	2222.22									11.949	26553
7801001	其他材料费		元	1.00									25422.431	25422
7901001	设备摊销费		元	1.00									13645.478	13645
8001027	1. 0m3以内履带式液压单斗挖掘机		台班	1184.45									13.318	15774
8001030	2. 0m3以内履带式液压单斗挖掘机		台班	1490.67									100.433	149712
8007017	15t以内自卸汽车		台班	925.25	6.180	31.827	29448						31.827	29448
9999001	基价		元	1.00	5728.000	29499.200	29499						282422.897	282423
	直接费		元				29448							280144
	措 施 费	I	元		29497	0.157%	46							376
		II	元		29497									
	企业管理费		元		29497	0.264%	78							732
	规费		元		3216	36.600%	1177							16756
	利润		元		29623	7.42%	2198							21038
	税金		元		32944	9%	2965							28714
	金额合计		元				35912							347760

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 204-1-b1 工程名称:利用石方（测绘回填） 单位:m3 数量:458.83 单价:5.66 第 7 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			I . 填方路基									合计	
	工 程 细 目			三、四级公路填方路基15t以内振动压路机碾压石方										
	定 额 单 位			1000m3压实方										
	工 程 数 量			0.459										
	定 额 表 号			1~1~18~18										
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	5.000	2.295	232							2.295	232
8001004	105kW以内履带式推土机	台班	1169.35	1.520	0.698	816							0.698	816
8001089	15t以内振动压路机(单钢轮)	台班	1067.71	1.980	0.909	970							0.909	970
9999001	基价	元	1.00	4460.000	2047.140	2047							2047.140	2047
	直接费	元				2018								2018
	措 施 费	I	元		2047	0.176%	4							4
		II	元		2047									
	企业管理费	元		2047	0.259%	5								5
	规费	元		557	36.600%	204								204
	利润	元		2062	7.42%	153								153
	税金	元		2389	9%	215								215
	金额合计	元				2599								2599

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 204-1-b2 工程名称:利用石方（换填） 单位:m3 数量:2401.56 单价:5.66 第 8 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			I . 填方路基									合计	
	工 程 细 目			三、四级公路填方路基15t以内振动压路机碾压石方										
	定 额 单 位			1000m3压实方										
	工 程 数 量			2.402										
	定 额 表 号			1~1~18~18										
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	5.000	12.010	1213							12.010	1213
8001004	105kW以内履带式推土机	台班	1169.35	1.520	3.651	4269							3.651	4269
8001089	15t以内振动压路机(单钢轮)	台班	1067.71	1.980	4.756	5078							4.756	5078
9999001	基价	元	1.00	4460.000	10712.920	10713							10712.920	10713
	直接费	元				10560								10560
	措 施 费	I	元		10712	0.176%	19							19
		II	元		10712									
	企业管理费	元			10712	0.259%	28							28
	规费	元			2910	36.600%	1065							1065
	利润	元			10755	7.42%	798							798
	税金	元			12467	9%	1122							1122
	金额合计	元				13592								13592

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 204-1-c 工程名称:路基整形碾压 单位: 数量:16050 单价:3.7 第 9 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			II. 零填及挖方路基			整修路基			整修路基			合计	
	工 程 细 目			三级、四级公路零填及挖方路基碾压			机械整修路拱			机械整修三、四级路边坡				
	定 额 单 位			1000m2			1000m2			1km				
	工 程 数 量			16.050			16.050			2.000				
	定 额 表 号			1~1~18~28			1~1~20~1			1~1~20~6				
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	0.700	11.235	1135				70.700	141.400	14281	152.635	15416
8001025	0.6m3以内履带式液压单斗挖掘机	台班	821.89							4.000	8.000	6575	8.000	6575
8001058	120kW以内自行式平地机	台班	1182.28	0.440	7.062	8349	0.080	1.284	1518				8.346	9867
8001079	8~10t光轮压路机	台班	391.21				0.130	2.087	816				2.087	816
8001080	10~12t光轮压路机	台班	507.45	1.300	20.865	10588							20.865	10588
9999001	基价	元	1.00	1264.000	20287.200	20287	147.000	2359.350	2359	10844.000	21688.000	21688	44334.550	44335
	直接费	元				20072			2334			20856		43262
	措 施 费	I	元		20287	0.224%	45	2354	0.224%	5	21688	0.224%	49	99
		II	元		20287			2354			21688			
	企业管理费	元		20287	0.271%	55	2354	0.271%	6	21688	0.271%	59		120
	规费	元		4669	36.600%	1709	470	36.600%	172	15896	36.600%	5818		7699
	利润	元		20391	7.42%	1513	2358	7.42%	175	21792	7.42%	1617		3305
	税金	元		23389	9%	2105	2689	9%	242	28400	9%	2556		4903
	金额合计	元				25499			2934			30955		59388

编制:

复核:

表A.0.3-2 分 项 工 程 预 算 表

编制范围:

分项编号: 302-1-a 工程名称:机械铺碎石垫层10cm 单位:m2 数量:16050 单价:14.33 第 10 页 共 10 页 21-2 表

代号	工 程 项 目			II. 机械铺料									合计	
	工 程 细 目			机械铺基层厚度10cm										
	定 额 单 位			1000m2										
	工 程 数 量			16.050										
	定 额 表 号			2~1~12~15										
	工、料、机名称	单位	单价(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	定额	数量	金额(元)	数量	金额(元)
1001001	人工	工日	101.00	2.000	32.100	3242							32.100	3242
5505016	碎石	m3	84.00	133.890	2148.935	180510							2148.935	180510
8001058	120kW以内自行式平地机	台班	1182.28	0.180	2.889	3416							2.889	3416
8001081	12~15t光轮压路机	台班	581.81	0.170	2.729	1587							2.729	1587
8001083	18~21t光轮压路机	台班	747.65	0.200	3.210	2400							3.210	2400
8001089	15t以内振动压路机(单钢轮)	台班	1067.71	0.130	2.087	2228							2.087	2228
8003030	石屑撒布机	台班	704.14	0.090	1.445	1017							1.445	1017
8007043	10000L以内洒水汽车	台班	1102.59	0.040	0.642	708							0.642	708
9999001	基价	元	1.00	11065.000	177593.250	177593							177593.250	177593
	直接费		元			195108								195108
	措 施 费	I	元	14849	0.321%	48								48
		II	元	177588										
	企业管理费		元	177588	0.404%	717								717
	规费		元	5057	36.600%	1851								1851
	利润		元	178356	7.42%	13234								13234
	税金		元	210956	9%	18986								18986
	金额合计		元			229944								229944

编制:

复核: